[image: ]
Белгородский район Белгородская область Российской Федерации
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЯСНОЗОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
сорок восьмое заседание собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

« 9 »  сентября  2022  года				             		              № 257

	Об утверждении эскизного проекта памятной доски по увековечению памяти Ниронова Игоря Александровича, жителя села Ясные Зори, погибшего при исполнении воинского долга на территории  Чеченской республики

[bookmark: _GoBack]

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Белгородской области  от 23 сентября 2009 г. № 88 «О Белгородском областном координационном совете                            по увековечению памяти выдающихся людей», решением Муниципального совета Белгородского района от 26 октября 2017 г. № 574 «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся граждан, в том числе почётных граждан Белгородской области, исторических событий на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», решением земского собрания Яснозоренского сельского поселения от 31 октября 2017 г. № 294 «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся граждан, в том числе почётных граждан Белгородской области, исторических событий на территории Яснозоренского сельского поселения», рассмотрев представленный эскизный проект
Земское собрание Яснозоренского сельского поселения р е ш и л о:
1. Утвердить, представленный управлением архитектуры и градостроительства комитета строительства администрации Белгородского   района эскизный проект и место размещения памятной мемориальной доски  Ниронова Игоря Александровича, жителя села Ясные Зори, погибшего при исполнении воинского долга на территории  Чеченской республики, на здании МОУ «Яснозоренская СОШ».
2. Направить его в Межведомственную Комиссия по увековечению памяти значимых событий и выдающихся граждан муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородской район» Белгородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной политике и общественной безопасности земского собрания Яснозоренского сельского поселения четвертого созыва (Шевцова Т.В.)

Глава Яснозоренского
  сельского поселения						                М.В. Гончарук
image1.png